TEATRO MÁSSIMO "V. BELLINI"

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Visto: Il Direttore Tecnico Il Direttore Applininistrativo SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	Provvedimento n° 450 del 16 NOV. 2017	,
alla prevenzione incendi fino al mese di dicembre 2017. DINOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI Bilancio 20	OGGETTO: Esercizio finanziario 2017 – finanziamento l	avoro notturno e festivo per il personale addetto
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI Bilancio 20 / Competenza Cap. Spesa per Somma { \(\epsilon \) Spesa per L'anno \(\text{all Limited Replace Methods} \) Il giorno \(\text{if giorno \) L'e \(\text{del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il giorno \(\text{le del mese di \(\text{ANDICULULU} \) Il Sovrintendente giusta decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015 ha adottato il seguente provvedimento. Il capo servizio DIREZIONE TECNICA Visto: Il Direttoja Tecnico Il Direttoja Applicinistrativo Visto: Il Direttoja Tecnico		
Blanco 20 / Competenza Cap. Spese per L'anno allutui la climamificativo Il giorno 1 (e	una provonzione mediar into ar mede di diedi	
Somma stancital	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI	
Somma stancista {		
stanziata impegni { € assurii { 6 assurii	Cap Spese per	
stanziata impegni { € assurii { 6 assurii		
stanziata impegni { € assurii { 6 assurii	Comp. CC. I	
Fondo disponibile Visto ed iscritto a		L'anno alleuila eliciemette
Fondo disponibile Visto ed iscritto a		il giomo del mese di manculu
Regione Siciliana n. 248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015 ha adottato il seguente provvedimento. Regione Siciliana n. 248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015 ha adottato il seguente provvedimento. Regione Siciliana n. 248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015 ha adottato il seguente provvedimento. Regione Siciliana n. 248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015 ha adottato il seguente provvedimento.		il Sovrintendente giusta decreto del Presidente della
N	disponibile 4	
ha adottato il seguente provvedimento. nel partitario uscita di competenza l'impegno di	Visto ed iscritto a	
nel partitario uscita di competenza l'impegno di il CAPO SERVIZIO DIREZIONE TECNICA Prot n. del Visto: Il Direttore Tecnico Il Direttore Tecnico SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI		ha adottato il seguente provvedimento.
addi Z. Z	•	
IL CAPO SERVIZIO DIREZIONE TECNICA Prot. n. del		
DIREZIONE TECNICA Prot. n. del Visto: Il Direttore Tecnico II Direttore Agricularistrativo SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	E 000 000 (00)	
DIREZIONE TECNICA Prot. n. del Visto: Il Direttore Tecnico II Direttore Agricularistrativo SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	> and 77/11 an ()	
DIREZIONE TECNICA Prot. n		
Prot. n		
Visto: Il Direttore Tecnico Il Direttore Applicativo SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	DIREZIONE TECNICA	N
Visto: Il Direttore Tecnico Il Direttore Applininistrativo SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	Prot. ndel	
Il Direttore Tecnico II Direttore Apprininistrativo SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	Il Responsabile Amministrativo	
SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	Visto:	
	Il Direttore Tecnico II Direttore Agrininistrativo	
lacksquare	SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	·
nviata alla Regione Siciliana il	nviata alla Regione Siciliana ilVisto:	

OGGETTO: Esercizio finanziario 2017 – finanziamento lavoro notturno e festivo per il personale addetto alla prevenzione incendi fino al mese di dicembre 2017.

IL SOVRINTENDENTE

Premesso che il servizio di Prevenzione incendi è svolto 24 ore su 24 per tutti i giorni dell'anno, in ottemperanza a quanto prescritto dalla Commissione di Vigilanza sui locali adibiti a pubblico spettacolo e che detto servizio è svolto da personale dell'Ente suddiviso in squadre che si alternano al fine di coprire le 24 ore giornaliere;

Letta la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.103 del 07/11/1994, che si allega in copia, nella quale è stabilito che al personale addetto alla prevenzione incendi che svolge lavoro notturno deve applicarsi il trattamento giuridico previsto all'art.110 del vigente C.C.N.L. come per il personale dell'area tecnica operaia;

Considerato che la normale attività di lavoro in orario notturno svolta nell'intero arco dell'anno solare non può ritenersi prestazione straordinaria bensì normale attività di lavoro costante e variabile (costante perché svolta per tutte le ore notturne per l'intero anno e variabile perché il personale addetto si alterna in turni di lavoro notturno per numero di ore mensili differenti tra gli addetti al servizio stesso);

Preso atto che il personale preposto al servizio di Prevenzione incendi ha diritto al riconoscimento della maggiorazione economica prevista nella predetta Deliberazione 103/94;

Visto il provvedimento n° 58 del 9 febbraio 2017 qui allegato, con il quale sono stati finanziati i 4/12mi. dell'intera somma prevista per l'anno 2017 che ammonta a €. 60.000,00.

Visto il D.D.G. n° 2752/S8, che si allega, con il quale la Regione Siciliana ha approvato l'esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2017 – 2019;

Per quanto sopra esposto, si rende necessario il finanziamento della somma di €. 40.000,00 al cap. U/101106 del bilancio 2017 per il pagamento del lavoro notturno e festivo del personale addetto alla prevenzione incendi fino al mese di dicembre 2017 in quanto trattasi di spesa tassativamente regolata dal vigente C.C.N.L. il cui mancato adempimento recherebbe danni patrimoniali certi all'Ente.

Con i poteri di legge

DISPONE

Per quanto esposto in premessa, che s'intende riportato e trascritto, autorizzare il finanziamento dell'importo di €. 40.000,00 per il servizio in orario notturno e festivo del personale addetto alla prevenzione incendi fino al mese di dicembre 2017 in quanto trattasi di spesa tassativamente regolata dal vigente C.C.N.L. il cui mancato adempimento recherebbe danni patrimoniali certi all'Ente.

La somma complessiva di €.40.000,00 graverà al cap. U/106106 del bilancio 2017.

Il Sovrintendente (dott. Roberto Grossi)